02121.000263/2025-34
Número Sei:021091519

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

RESERVA EXTRATIVISTA VERDE PARA SEMPRE
Rua Professor Simpliciana Farias, número 1535, -  Porto de Moz - CEP 6833000

Telefone: (93) 3515 - 0803

ATA DE CONVOCAÇÃO PARA TESTE DE HABILIDADE ESPECÍFICA (THE) PARA PROCESSO
SELETIVO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS DE APOIO À GESTÃO SOCIOAMBIENTAL,

POPULAÇÕES TRADICIONAIS E CONSOLIDAÇÃO TERRITORIAL - NVL III

Ao primeiro dia do mês de abril de 2025, às 11:00 horas, reuniram-se on-line, os
servidores: Kássia Lilian Macedo Gomes, chefe substituta, matrícula SIAPE n° 3301407, integrante e
presidente da comissão, e Laio William Silva Quadros, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE nº 3363434, e
Isaías Farias da Câmara, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 3299080, integrantes da Comissão de
Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais –
ATAs, designados pela PORTARIA ICMBio Nº 625, DE 20 de fevereiro de 2024 (020994497), publicada
no Boletim de Serviços nº 10, de 20 de Fevereiro de 2025, para analisar o currículo dos candidatos para o
Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio n° 02121.000268/2025-67, com as seguintes deliberações:

II - CONVOCAR os seguintes candidatos para a etapa de Teste de Habilidade Específica

(THE), no dia 08/04/2025, no endereço Travessa Treze de Maio, n° 03, bairro: Praião, Porto de Moz - PA
(Escritório do ICMBio):

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) CPF HORÁRIO

1 Arlito Carvalho Pinheiro ***.708.***-05 13h

2 Lauana Martins Ferreira ***.337.***-10 14h

3 Izane Duarte Moreira ***.803.***-77 15h

4 Maria Zaelma Pinto Tenório ***.828.***-32 16h

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo

presidente e pelos membros.

_______________________________________________
KÁSSIA LILIAN MACEDO GOMES

Técnica Ambiental/ Chefe Substituta

_______________________________________________
LAIO WILLIAM SILVA QUADROS

02/04/2025, 11:28 SEI/ICMBio - 021202826 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21997346&infra_si… 1/2

https://icmbioe5.sharepoint.com/sites/GestaodePessoas/Boletins%20de%20Servios/Forms/AllItems.aspx?web=1&id=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2025%2FBS%2010%20de%2020%2E02%2E2025%2Epdf&viewid=84c8ff9a%2D5831%2D43ee%2D972c%2D315b152b013a&parent=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2025

Técnico Ambiental

________________________________________________
ISAIAS FARIAS DA CÂMARA

Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Kassia Lilian Macedo Gomes, Chefe Substituto(a), em
02/04/2025, às 10:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Laio William Silva Quadros, Técnico(a) Ambiental, em
02/04/2025, às 10:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 021202826 e o código CRC 99C06E79.

02/04/2025, 11:28 SEI/ICMBio - 021202826 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21997346&infra_si… 2/2